
12/04/2023 16:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126554&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00011/2023 (SRP)

Às 15:08 horas do dia 12 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MICHELE VARGAS ANTONELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 61, Pregão nº
00011/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 36.736,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.104,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Microchip

 2 - Implantador microchip

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Microchip
Descrição Complementar: Microchip Tipo: Identificador Animais , Capacidade Armazenagem: Númeração Única ,
Características Adicionais: Manufaturado Em Biovidro Com Dimensões 8.0 Mm X 1. , Apresentação: Embalagem Com
Aplicador E Etiquetas Com Código De
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,3200 e a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
09:13:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EVOLUCAO VET
EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA, CNPJ/CPF:32.830.196/0001-

38, Melhor lance : R$ 11,3200

Homologado 12/04/2023
15:09:08

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Implantador microchip
Descrição Complementar: Implantador Microchip Material: Plástico , Aplicação: Para Agulha 2 X 12 Mm ,
Características Adicionais: Reusável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,1600 e a
quantidade de 400 Unidade .



12/04/2023 16:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126554&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
09:13:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EVOLUCAO VET
EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA, CNPJ/CPF:32.830.196/0001-

38, Melhor lance : R$ 11,1600

Homologado 12/04/2023
15:09:09

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 3
Descrição: Xilazina cloridrato
Descrição Complementar: Concentração: 100 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável, Uso: Uso Veterinário,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 17,3700 e a quantidade de 10
Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
09:14:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALC MORAES
COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 46.339.373/0001-92, Melhor lance:

R$ 17,3700

Homologado 12/04/2023
15:08:14

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 4
Descrição: Cetamina
Descrição Complementar: Sal Químico: Cloridrato, Concentração*: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica*: Solução
Injetável, Uso: Uso Veterinário,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 24,1000 e a quantidade de 10
Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
09:14:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALC MORAES
COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 46.339.373/0001-92, Melhor lance:

R$ 24,1000

Homologado 12/04/2023
15:08:26

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 5
Descrição: Butafosfana
Descrição Complementar: Composição: Associada A Cianocobalamina (Vit.B12), Concentração: 10% + 50mcg/Ml,
Forma Física: Solução Injetável, Uso: Uso Veterinário,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 102,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CAT DOG ATACADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 101,8900 e a quantidade de 6 Frasco
100,00 ML .



12/04/2023 16:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126554&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
09:14:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAT DOG
ATACADO LTDA, CNPJ/CPF: 49.386.357/0001-49, Melhor lance:

R$ 101,8900

Homologado 12/04/2023
15:08:35

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 6
Descrição: Gliconato de cálcio
Descrição Complementar: Gliconato De Cálcio Composição: Associado Ao Ácido Bórico , Concentração: 200 Mg/Ml
+ 40 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 17,7700 e a quantidade de 12
Frasco 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
09:14:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALC MORAES
COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 46.339.373/0001-92, Melhor lance:

R$ 17,7700

Homologado 12/04/2023
15:08:44

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 7
Descrição: Embutramida
Descrição Complementar: Composição: Associado Ao Mebezônio E Tetracaína, Concentração: 200 Mg/Ml + 50
Mg/Ml + 5 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Aplicação: Uso Veterinário,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 950,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CAT DOG ATACADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 947,0500 e a quantidade de 4 Frasco
50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
09:14:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAT DOG
ATACADO LTDA, CNPJ/CPF: 49.386.357/0001-49, Melhor lance:

R$ 947,0500

Homologado 12/04/2023
15:08:45

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 8
Descrição: Acepromazina
Descrição Complementar: Concentração*: 10 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Uso*: Uso
Veterinário,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 30,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALC MORAES COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 10
Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item



12/04/2023 16:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1126554&tipo=t 4/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2023
09:14:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALC MORAES
COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 46.339.373/0001-92, Melhor lance:

R$ 25,0000

Homologado 12/04/2023
15:08:56

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Fim do documento


